PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 512/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 21724/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz JOÃO RENDA LEAL FERNANDES de Goiatuba-GO a Goiânia-GO, no período de 29/10/2014 a
31/10/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O magistrado participará das atividades da quarta turma do curso "Linguagem Jurídico-Judiciária", projeto educacional de que trata o PA nº
3997/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 510/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 21805/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Juiz RENATO HIENDLMAYER de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no dia 31/10/2014, bem como o pagamento da
diária devida.
Motivo: O Magistrado participará de reunião do Grupo de Trabalho da Justiça Itinerante a ser realizada no dia 31/10/2014, em Goiânia-GO,
conforme PA 7298/2013.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 509/2014
A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 21571/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmº Desembargador ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, no período de
04/11/2014 a 06/11/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Realizar correição ordinária na 1ª e 2ª Vara do Trabalho de Itumbiara-GO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de outubro de 2014.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1586/2014 Data da disponibilização: Quarta-feira, 22 de Outubro  de 2014.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargadora Elza Cândida da Silveira

Presidente

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79812

[assinado eletronicamente]
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

Portaria GP/DG/SGPE

PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 0348/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 17917/2014 – SISDOC,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 10 de novembro de 2014, a PORTARIA TRT 18ª GP/GDG Nº 062/96, de 26 de março de 1996.
Art. 2º Conceder à servidora Cássia Salomé da Cunha Carmo trânsito de 10 (dez) dias, pelo período de 10 a 19 de novembro de 2014, para a
retomada do efetivo desempenho das atribuições do respectivo cargo, no âmbito deste Tribunal, em razão de seu retorno para esta Corte, pelo
final de licença para acompanhar cônjuge, com exercício provisório no Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, nos termos do art. 18 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, com redação dada pela Lei nº 9.527, de 10 de dezembro de 1997.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 14 de outubro de 2014
Elza Cândida da Silveira
Desembargadora-Presidente

Cessão
PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 353/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 19244/2014,
RESOLVE:
Prorrogar a cessão do servidor FRANCISCO CARLOS DO VALE REIS, Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, ao Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região até 15 de abril de 2015, a
contar de 1º de novembro de 2014, na forma do disposto pelo art. 93, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho e no Diário Oficial da União.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente

Portaria GP/SGP

  (Republicação)
PORTARIA TRT 18ª GP/SGP Nº 027/2014 – REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 20031/2014,
CONSIDERANDO a Portaria TRT 18ª GP/SGP nº 022, de 30 de setembro de 2014, que instituiu o Comitê Gestor de Riscos de caráter
permanente;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da citada Portaria,
RESOLVE:
Art. 1º Designar o Desembargador Mário Sérgio Bottazzo para presidir o Comitê Gestor de Riscos do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se no DEJT.
Goiânia, 21 de outubro de 2014
(assinado eletronicamente)
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Presidente do TRT da 18ª Região

Portaria SGP/SM

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 270/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª
GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Lotar o Juiz do Trabalho Substituto MARCELO ALVES GOMES na 18ª Vara do Trabalho de Goiânia, na condição de auxiliar fixo, a partir de
03 de novembro de 2014.
Art. 2º Revogar, a partir da referida data, a PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 067/2014, que lotou o referido magistrado na Presidência deste
Egrégio Tribunal, na condição de volante regional.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia,21 de outubro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA

1586/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79812

Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 269/2014
A DESEMBARGADORA-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
considerando o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea “a”, do Regimento Interno, bem como as disposições contidas na PORTARIA TRT 18ª
GP/SGP/SM Nº 170/2013,
R E S O L V E:
Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto MARCOS HENRIQUE BEZERRA CABRAL, auxiliar fixo da 16ª Vara do Trabalho de Goiânia, para
responder  pelo Juízo Auxiliar de Execução no período de 07 de janeiro a 13 de fevereiro de 2015.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de outubro de 2014.
Assinado Eletronicamente
ELZA CÂNDIDA DA SILVEIRA
Desembargadora-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1274/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21628/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LAURO LUSTOSA DE ALENCAR NETO de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 17/11/2014 a
21/11/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Atuar como Oficial de Justiça ad-hoc na Vara do Trabalho de Posse-GO, conforme PA nº 19.927/201.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1277/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21720/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de DANIEL SCHNEIDER DE CASTRO de Uruaçu-GO a Goiânia-GO, no período de 29 a 31/10/2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participar das atividades da quarta turma do curso "Linguagem Jurídico-Judiciária", projeto educacional de que trata o Processo
Administrativo nº 3997/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1282/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21792/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de JONAS FRANCISCO MIRANDA de Goiânia-GO a Quirinópolis-GO, no 23 de outubro de 2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Conduzir servidor Diego Cássio Tertuliano à cidade de Quirinópolis, conforme solicitado no P.A 21.414/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 22 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

1586/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79812

PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1276/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21763/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de DIEGO CÁSSIO TERTULIANO de Goiânia-GO a Quirinópolis-GO, no dia 23/10/2014, bem como o pagamento das
diárias devidas.
Motivo: Vistoriar e fiscalizar a obra de construção da futura sede própria da Vara do Trabalho de Quirinópolis, conforme solicitado no PA nº
21.414/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1281/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21713/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor ADRIANO LUIZ DE OLIVEIRA GOMES de Anápolis-GO a Goiânia-GO, no período de 29/10/2014 a
31/10/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: O proposto participará das atividades da quarta turma do curso "Linguagem Jurídico-Judiciária", projeto educacional de que trata o PA nº
3997/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1278/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21762/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de CREBILON DE ARAÚJO ROCHA FILHO de Goiânia-GO a Itumbiara-GO, no dia 23/10/2014, bem como o pagamento
das diárias devidas.
Motivo: Vistoriar e fiscalizar a obra de construção da nova sede do Foro Trabalhista de Itumbiara, conforme solicitado no PA nº 21.414/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1273/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21630/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor LAURO LUSTOSA DE ALENCAR NETO de Goiânia-GO a Posse-GO, no período de 24/11/2014 a
27/11/2014, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: Atuar como Oficial de Justiça ad-hoc na Vara do Trabalho de Posse-GO, conforme PA nº 19.927/2014.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL CJ-4

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 1275/2014
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 21694/2014,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento de VÂNIA IVANYI DE LIMA PASSERINI de Goiânia-GO a Brasília-DF, no dia 05 de novembro de 2014, bem como o
pagamento das diárias devidas.
Motivo: Participação na Semana da Memória do TST e no III Simpósio de Gestão Documental do Poder Judiciário Trabalhista.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 21 de outubro de 2014.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA

1586/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79812

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 2
    Portaria GP/SGP 2
    Portaria SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 3
  Portaria 3
    Portaria DG 3

DIRETOR-GERAL CJ-4

ÍNDICE

1586/2014 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 22 de Outubro  de 2014

Código para aferir autenticidade deste caderno: 79812

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria GP/SGP
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

		2014-10-22T18:15:12-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148